ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении независимой экспертизы административного регламента

муниципальной услуги

«О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта

в эксплуатацию, внесение изменений в разрешение на ввод объекта

в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области

от 27.06.2022 № 3576»

 Независимая экспертиза проекта административного регламента

проводится физическими лицами в инициативном порядке за счет

собственных средств.

 Предметом независимой экспертизы проекта административного

регламента является оценка возможного положительного эффекта, а

также возможных негативных последствий реализации положений

проекта административного регламента.

 Оценки и заключения независимой экспертизы проекта

административного регламента направляются в адрес разработчика

проекта:

Комитет земельных ресурсов и градостроительства администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области,

почтовый адрес: 404130, Волгоградская обл., г. Волжский,

пр-кт им. Ленина, д. 19, каб. 306.

 Дата опубликования: 17.02.2023

 Срок проведения независимой экспертизы: 15 дней с момента

опубликования

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________                                                                                          №______________

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца

второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте

в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа – город

Волжский Волгоградской области от 27.07.2016 № 4477 «О разработке и утверждении

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и ведении реестра

муниципальных услуг (функций)», Уставом городского округа – город Волжский

Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, внесение

изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный

постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской

области от 27.06.2022 № 3576:

1.1. Пункт 2.6.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
изложить в новой редакции:

«2.6.1. Для принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

необходимы следующие документы:

1) заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (или заявление

о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапов строительства,

реконструкции объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных

частью 12 статьи 51, частью 3.3 статьи 52 Градостроительного кодекса РФ)

(далее – заявление) по форме согласно приложению № 1 к настоящему

административному регламенту;

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на ввод объекта

в эксплуатацию, внесение изменений

в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию»,

утвержденный постановлением администрации

городского округа – город Волжский

Волгоградской области от 27.06.2022 № 3576

2

2) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение

об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;

3) разрешение на строительство;

4) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,

реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое

присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);

5) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта

капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения

в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка

и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим

строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда),

за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

6) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если

предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с

частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ) о соответствии построенного,

реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5

статьи 49 Градостроительного кодекса РФ требованиям проектной документации

(в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся

в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса РФ частью такой

проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального

государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти,

выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного

кодекса РФ;

7) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия,

утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия,

определенным Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,

при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления

для современного использования;

8) технический план объекта капитального строительства, подготовленный

в соответствии с Федеральным законом № 218-ФЗ;

9) правоустанавливающие документы на смежные земельные участки, на которых

осуществлены строительство, реконструкция объекта капитального строительства,

не являющегося линейным объектом».

1.2. Пункт 2.6.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

изложить в новой редакции:

«2.6.2. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные

в подпунктах 2, 3, 6 и 7 пункта 2.6.1 настоящего административного регламента,

запрашиваются уполномоченным органом в государственных органах, органах местного

самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы,

если застройщик не представил данные документы самостоятельно».

1.3. Пункт 2.6.3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

изложить в новой редакции:

«2.6.3. Документы, перечисленные в подпунктах 2, 4, 5 и 8 пункта 2.6.1 настоящего

административного регламента, представляются заявителем самостоятельно, если

указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют

в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо

подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления

организаций. Если указанные документы находятся в распоряжении органов

государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных

3

государственным органам или органам местного самоуправления организаций, такие

документы запрашиваются уполномоченным органом в органах и организациях,

в распоряжении которых находятся указанные документы, если заявитель не представил

указанные документы самостоятельно».

1.4. Пункт 2.6.4 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

изложить в новой редакции:

«2.6.4. В случае если подано заявление в отношении этапа строительства,

реконструкции объекта капитального строительства, документы, указанные в подпунктах

4–8 пункта 2.6.1 настоящего административного регламента, оформляются в части,

относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта

капитального строительства».

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области:

– разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области;

– направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской

области.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда»

опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

комитета земельных ресурсов и градостроительства администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области А.В. Попову.

Глава городского округа И.Н. Воронин